
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2025                                                                                                                            № 1248 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 19.12.2012 № 2903 «Об образовании избирательных участков» 

 

 

На основании пункта 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002   

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения 

наибольшего удобства для избирателей, руководствуясь пунктом 19 части 3 

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 19.12.2012 № 2903 «Об образовании избирательных участков» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 18.01.2013 № 50, от 

24.07.2013 № 1555, от 07.02.2014 № 230, от 04.07.2014 № 1438, от 14.07.2015 

№ 1391, от 21.06.2016 № 1164, от 07.09.2016 № 1671, от 28.09.2017 № 1316, 

от 05.04.2018 № 421, от 04.06.2019 № 779, от 21.02.2020 № 220, от 19.07.2021 

№ 858, от 29.12.2021 № 1595, от 25.04.2023 № 796, от 07.06.2023 № 1140, от 

05.12.2023 № 2474, от 14.06.2024 № 1175, от 09.08.2024 № 1570, от 

23.10.2024 № 2179): 

1.1. В избирательном участке № 3 исключить дома 35, 37, 47 по 

проспекту Шереметевскому.  

1.2. В избирательном участке № 5: 

1.2.1. Исключить дом 29/35 по улице Сакко. 

1.2.2. Включить дом 30 по улице Третьего Интернационала. 

1.3. В избирательный участок № 8 включить дома 42АК1, 42АК2, 

42АК3, 42АК4, 42АК5, 42АК6, 42АК7, 42АК8, 42АК9, 42АК10 по улице 

Суворова. 

1.4. В избирательном участке № 9 исключить дом 66 по улице Бубнова, 

дом 17 по улице Колотилова. 

1.5. В избирательный участок № 12 включить дом 78А/1 по улице 

Смирнова. 

1.6. В избирательном участке № 13: 

1.6.1. Исключить слова «улица Трудовая: все дома». 

1.6.2. Включить дом 53А по улице Владимирская. 



2 

1.7. В избирательном участке № 14: 

1.7.1. Исключить дом 51 по улице 2-я Запрудная. 

1.7.2. Включить дом 19 по улице 3-я Южная. 

1.8. В избирательном участке № 16 исключить дом 14 по улице 

Голубева, дома 34, 58 по 3-й улице Чапаева.  

1.9. В избирательный участок № 17 включить дом 1 по улице                

2-я Полевая, дома 4, 4А по улице 1-я Полетная. 

1.10. В избирательном участке № 20 исключить слова «улица                       

1-я Полетная: 4, 4А». 

1.11. В избирательном участке № 22 слова «улица Мякишева: 3, 4, 4А, 

5, 6, 8, 10, 25, 34, 36, 38» заменить словами «улица Мякишева: все дома». 

1.12. В избирательный участок № 25 включить дом 35 по улице 

Генерала Хлебникова. 

1.13. В избирательном участке № 35: 

1.13.1. Слова «улица Колхозная: все дома» заменить словами «улица 

Колхозная: 1/18, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20/11». 

1.13.2. Включить дома 3, 4, 6, 7, 10, 13, 14 по улице Бригадная, дома 17, 

37/28 по улице 4-я Новаторская, дома 10, 16, по улице Пионерская, дома 3, 4, 

8, 10 по улице Тракторная. 

1.14. В избирательном участке № 36: 

1.14.1. Включить дома 42, 50 по улице Бригадная, дома 19/14, 21, 22/12, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 50, 51/13, 52, 54/11 по улице Колхозная, дом 68А по улице                         

4-я Новаторская, дома 41, 49, 51 по улице Пионерская, дома 23К1, 31, 33 по 

улице Тракторная, дом 35 по улице 5-я Новаторская. 

1.14.2. Исключить дом 35А по улице 5-я Новаторская. 

1.15. В избирательном участке № 62 исключить дом 13 по улице 

Лухская. 

1.16. В избирательный участок № 64 включить дом 50К6 по улице 

Павла Большевикова. 

1.17. В избирательный участок № 86 включить дом 62 по переулку 

Пограничный. 

1.18. В избирательный участок № 93 включить дом 13 по улице 

Дзержинского. 

1.19. В избирательный участок № 94 включить дом 12 по улице Ермака. 

1.20. В избирательный участок № 100 включить дом 3 по улице 

Академика Мальцева. 

1.21. В избирательном участке № 101: 

1.21.1. Включить дом 76 по улице Якова Гарелина. 

1.21.2. Исключить дом 3 по улице Академика Мальцева. 

1.22. В избирательном участке № 102: 

1.22.1. Слова «улица 2-я Минская: 2, 2А, 2В, 4, 4А, 4Б, 4В, 5, 6, 7, 9, 11, 

13, 15» заменить словами «улица 2-я Минская: все дома». 

1.22.2. Дополнить абзацами следующего содержания: 

«территория СНТ Силикатчик-2: все дома 



3 

территория СНТ Силикатный-1: все дома». 

1.23. В избирательном участке № 103 слова «садовое товарищество 

«Водопроводчик»: все дома» заменить словами «территория СНТ 

Водопроводчик: все дома». 

1.24. В избирательном участке № 104 слова «улица 2-я Ключевая: 20» 

исключить. 

1.25. В избирательном участоке № 105: 

1.25.1. Включить дома 27, 61 по улице Революционная, дом 3А по 

улице 2-я Водопроводная. 

1.25.2. Дополнить абзацем следующего содержания:  

«территория СНТ Дзержинец-1: все дома». 

1.26. В избирательном участке № 106: 

1.26.1. Слова «садовое товарищество «Ветеран»: все дома» заменить 

словами «территория СНТ Ветеран: все дома». 

1.26.2. Слова «садовое товарищество «Отрадное»: все дома» заменить 

словами «территория СНТ Отрадное: все дома». 

1.27. В избирательный участок № 107 включить дом 27 по улице 

Симонова. 

1.28. В избирательном участке № 108: 

1.28.1. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«территория СНТ Родничок: все дома». 

1.28.2. Включить дом 76К1 по улице Дюковская. 

1.29. В избирательный участок № 109 включить дом 147Б по улице 

Минская. 

1.30. В избирательном участке № 111 исключить дом 48 по улице 

Генерала Горбатова. 

1.31. В избирательном участке № 114: 

1.31.1. Слова «территория СПК Северный-1: все дома» заменить 

словами «территория СНТ Северный-1: все дома». 

1.31.2. Дополнить абзацами следующего содержания: 

«территория СНТ Юбилейный: все дома  

территория СНТ Скорая Помощь: все дома». 

1.32. В избирательном участке № 116 исключить дом 6 по улице 

Фрунзе. 

1.33. В избирательном участке № 123: 

1.33.1. Включить дом 82 по улице Полка «Нормандия-Неман». 

1.33.2. Слова «улица Люлина: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33» заменить словами «улица Люлина: все дома». 

1.34. В избирательном участке № 125: 

1.34.1. Включить дом 53А по улице 8-я Завокзальная, дом 4/54 по 

переулку 3-й Завокзальный, дом 54А по улице Носова. 

1.34.2. Исключить дом 24 по улице 7-я Завокзальная, дом 40/6 по улице 

4-я Завокзальная. 

1.35. В избирательном участке № 126: 

1.35.1. Включить дом 16 по улице Балахнина, дом 44А по улице           



4 

1-я Завокзальная. 

1.35.2. Исключить дом 38 по улице 4-я Завокзальная. 

1.36. В избирательном участке № 129: 

1.36.1. Включить дом 33/2 по улице 2-я Сосневская. 

1.36.2. Исключить дом 24/26 по улице Каравайковой, дома 33, 36 по 

улице 2-я Сосневская. 

1.37. В избирательном участке № 130: 

1.37.1. Включить дом 126 по улице 10-я Сосневская. 

1.37.2. Исключить дома 93, 95 по улице 10-я Сосневская. 

1.38. В избирательном участке № 131: 

1.38.1. Включить дом 30/80 по улице Окуловой, дом 124А по улице     

4-я Сосневская. 

1.38.2. Исключить дом 80/30 по улице 6-я Сосневская. 

1.39. В избирательном участке № 132 исключить дом 5 по улице          

4-я Меланжевая, дом 101 по улице 10-я Сосневская. 

1.40. В избирательном участке № 134 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«территория СНТ Меланжист-20: все дома». 

1.41. В избирательный участок № 140 включить дом 6/26К1 по улице  

2-я Лагерная. 

1.42. В избирательный участок № 141 включить дом 2А по улице         

5-я Лагерная. 

1.43. В избирательном участке № 142 слова «улица Павла 

Большевикова: все дома» заменить словами «улица Павла Большевикова: 

2/76, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 10А, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 

46». 

1.44. В избирательном участке № 146 исключить дома 13/2, 15 по улице 

Набережная. 

1.45. В избирательном участке № 149: 

1.45.1. Включить дом 11В по улице Сарментовой. 

1.45.2. Исключить слова «1-й переулок Спартака: все дома», «переулок 

Малый Транспортный: все дома». 

1.46. В избирательном участке № 150 исключить дом 23 по улице 

Свободы, дом 28 по улице Чайковского. 

1.47. В избирательном участке № 153: 

1.47.1. Включить дом 3Г по улице Свободы. 

1.47.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«территория СНТ Железнодорожник-3: все дома». 

1.48. В избирательном участке № 155 исключить дом 34 по улице 

Афанасьева. 

1.49. В избирательный участок № 159 включить дом 13 по улице 

Победы. 

1.50. В избирательный участок № 161 включить дома 13, 79/62К1 по 

улице Шувандиной, дом 60К1 по улице 2-я Депутатская, дом 6 по переулку 

Депутатский.  



5 

1.51. В избирательном участке № 162 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«территория СНТ имени Мичурина: все дома». 

1.52. В избирательном участке № 163: 

1.52.1. Слова «территория СНТ Дружба (ИЗТС): 115» заменить словами 

«территория СНТ Дружба (ИЗТС): все дома». 

1.52.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«территория СНТ Электрон: все дома». 

1.52.3. Слова «улица Отдельная: 4, 9А, 18 СНТ «Дружба», СНТ 

«Электрон»» заменить словами «улица Отдельная: все дома». 

1.53. В избирательный участок № 166 включить дом 8 по улице 

Куликова. 

1.54. В избирательном участке № 168: 

1.54.1. Включить дом 11 по улице Воронина. 

1.54.2. Исключить дом 10 по улице Воронина. 

1.55. В избирательный участок № 170 включить дом 18 по улице 

Летчика Захарова. 

1.56. В избирательный участок № 175 включить дом 25 по улице 

Велижская. 

1.57. В избирательном участке № 184 слова «переулок Луговой» 

заменить словами «переулок Луговой: все дома». 

1.58. В избирательном участке № 186: 

1.58.1. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«территория СНТ Майский: все дома». 

1.58.2. Слова «территория СНТ Строитель (переулок Торфяной): 116» 

заменить словами «территория СНТ Строитель (координаты 56.971906, 

40.933221): все дома». 

1.59. В избирательный участок № 187 включить дом 73А по улице 

Велижская. 

1.60. В избирательном участке № 189: 

1.60.1. Включить дом 25 по улице 2-я Первомайская, дом 4 по улице   

3-я Первомайская. 

1.60.2. Исключить дом 1 по улице 4-я Первомайская. 

1.61. В избирательный участок № 192 включить дом 3А по улице 

Богдана Хмельницкого. 

1.62. В избирательном участке № 193 исключить дома 6Б, 8А по улице 

Постышева, дом 34/11 по улице Лежневская. 

1.63. В избирательном участке № 194 исключить слова «переулок 

Аптечный: все дома». 

1.64. В избирательном участке № 206 исключить дом 5 по 12-й Линии. 

1.65. В избирательном участке № 207 исключить дом 3 по 20-й Линии, 

дом 40 по 23-й Линии, дом 32 по 24-й Линии. 

1.66. В избирательном участке № 208: 

1.66.1. Включить дом 63 по проезду Бакинский. 

1.66.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 



6 

«территория СНТ Мебельщик: все дома». 

1.67. В избирательном участке № 213: 

1.67.1. Включить дома 51, 55 по улице Парижской Коммуны. 

1.67.2. Исключить дом 56 по 15-й Линии. 

1.68. В избирательном участке № 217 дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«улица 1-я Алмазная: все дома 

улица 2-я Алмазная: все дома». 

1.69. В избирательный участок № 220 включить дом 6К1 по улице       

1-я Лучевая, дом 32К1 по переулку 6-й Линейный. 

1.70. В избирательном участке № 222: 

1.70.1. Включить дом 10К1 по переулку 6-й Линейный. 

1.70.2. Исключить дом 112А по улице Кузнецова. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Ивановской области, территориальную избирательную комиссию города 

Иванова, территориальные избирательные комиссии Ленинского района 

города Иванова, Октябрьского района города Иванова, Фрунзенского района 

города Иванова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


